



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 029001/ 2025

A Prefeitura Municipal de Luisburgo, com sede, na cidade de Luisburgo/MG, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01 615 423/0001-89 neste ato representado(a) pelo(a) Secretário(a) Municipal de Administração Sr.(a) POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, portador(a) do CPF nº.075.656.046-23, Secretário(a) Municipal de Assistência Social Sr.(a) MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, portador(a) do CPF nº. 729.942.156-91, Secretário(a) Municipal de Educação Sr.(a) LIZABETH DE SOUZA PIRES GOMES, portador(a) do CPF nº. 039.660.166-99, Secretário(a) Municipal de Saúde Sr.(a) SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, portador(a) do CPF nº. 514.422.566-72, Secretário(a) Municipal de Obras e Serviços Públicos Sr.(a) VANTUIR BAIA DE AMORIM, portador(a) do CPF nº. 974.389.446-20 e Secretário(a) Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES, portador(a) do CPF nº. 070.062.216-09, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão 011/2025, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2025, processo administrativo n.º 029/2025, denominado simplesmente de ORGÃO GERENCIADOR e a empresa ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 36 932 230/0001-36, com endereço à RUA SÃO JUDAS TADEU, 243, BOA ESPERANÇA, na cidade de Luisburgo, MG, representada pelo(a) Roberta Aparecida dos Santos, CPF Nº 12249651671, RESOLVEM registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a atender os trabalhos das Secretarias Municipais do Município de Luisburgo - MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar - ETP: Anexo I e no Termo de Referência - TR - Anexo II, especificado(s) no(s) item(ns).do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 029/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2. A validade do produto será de no mínimo de 06 (seis) meses.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, com a indicação dos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços. (§ 4º, art. 18 do Decreto Nº11.462, de 2023, com as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

2.2. A listagem referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



3.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

3.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

3.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

3.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

3.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

3.3. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

3.4. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.5. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

3.6. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

4. Dos limites para as adesões

4.1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

5. Vedação a acréscimo de quantitativos

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

6. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil



subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.2. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.3. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.4. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.5. O instrumento contratual de que trata o item 6.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6.6. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.7. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

6.7.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

6.8. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6.9. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.10. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

6.11. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

6.12. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

6.13. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições



estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto nesta ata, observando as normas e condições do instrumento.

6.14. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata este instrumento, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

6.14.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

6.17.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.17.3. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

7. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

7.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

7.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

7.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

7.1.4. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

7.1.5. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

8. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será



liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

8.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.6. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

8.7. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

8.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.10. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.11. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

9. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

9.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

9.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou



9.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

9.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

9.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos na legislação pertinente.

9.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

9.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

9.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

10. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

10.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

10.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

10.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista na legislação complementar; ou

10.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

10.1.5. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

10.1.6. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

10.1.7. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

10.1.7.1. Por razão de interesse público;



10.1.7.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

10.1.7.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos da legislação pertinente.

11. DAS PENALIDADES

11.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.

11.2. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva (quando for o caso) no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.3. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (legislação pertinente), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.4. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas neste instrumento, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

12. CONDIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

12.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

12.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

Luisburgo/MG, 3 de abril de 2025.

POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Secretário(a) Municipal de Administração

MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS
Secretário(a) Municipal de Assistência Social

LIZABETH DE SOUZA PIRES GOMES
Secretário(a) Municipal de Educação

SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA
Secretário(a) Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000

LUIBURGO - MINAS GERAIS

Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



VANTUIR BAIA DE AMORIM
Secretário(a) Municipal de Obras e Serviços
Públicos

ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES
Secretário(a) Municipal de Cultura, Turismo,
Esporte e Lazer

ORGÃO GERENCIADOR

ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671

CNPJ: 36 932 230/0001-36

Roberta Aparecida dos Santos

CPF: 12249651671

Fornecedor(a)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Anexo I da Ata de Registro de Preço

PROCESSO Nº 029/2025

Pregão Eletrônico Nº 011/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a atender os trabalhos das Secretarias Municipais do Município de Luisburgo - MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar - ETP: Anexo I e no Termo de Referência - TR - Anexo II

Lote 1

açúcar tipo cristal - pacote 5 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
açúcar tipo cristal. textura em grânulos finos e coloração branca. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 5 kg.	1.400,00 UN	R\$ 19,60	R\$ 27.440,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo:	
Total Lote 1		x1	R\$ 27.440,00

Lote 2

achocolatado em pó solúvel - embalagem com 400 gr

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
achocolatado em pó solúvel de boa qualidade. obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais, não contendo aromatizante de baunilha em sua composição. textura fina e homogênea. sem gordura trans/hidrogenada. embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. embalagem com 400 gr	100,00 UN	R\$ 8,90	R\$ 890,00
Marca: ESPECIALY	Fabricante: ESPECIALY	Modelo:	
Total Lote 2		x1	R\$ 890,00

Lote 3

achocolatado em pó solúvel dietético - 210 gr

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



achocolatado em pó solúvel dietético. ingredientes: maltodextrina, cacau, minerais e vitaminas, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio, sacarina sódica, acessulfame de potássio, aromatizante e antiemético dióxido de silício. sem gordura trans/hidrogenada. validade mínima: 06 (seis) meses, embalagem 210 gr.	50,00 UN	R\$ 8,90	R\$ 445,00
Marca: ESPECIALY	Fabricante: ESPECIALY	Modelo:	
Total Lote 3	x1	R\$ 445,00	

Lote 4

Achocolatado líquido -200 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Achocolatado líquido - a base de leite, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais, vitaminas, sal, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. não contém glúten. bebida láctea. embalado em caixa de 200 ml, acompanhado de canudo. produto com identificação da marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e peso líquido.	3.200,00 UN	R\$ 1,46	R\$ 4.672,00
Marca: PIRAKIDS	Fabricante: PIRAKIDS	Modelo:	
Total Lote 4	x1	R\$ 4.672,00	

Lote 5

adoçante dietético líquido sucralose - 100 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
adoçante dietético líquido sucralose. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frascos com 100 ml	40,00 UN	R\$ 10,75	R\$ 430,00
Marca: ASSUGRIM	Fabricante: ASSUGRIM	Modelo:	
Total Lote 5	x1	R\$ 430,00	

Lote 6

amido de milho - 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
amido de milho. coloração branca, textura fina. isento de mofo e sujidades. embalagem atóxica padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	100,00 UN	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:	
Total Lote 6	x1	R\$ 1.483,00	

Lote 7

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



água mineral - 500ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
água mineral - garrafas plásticas (natural e gelada) embalagem 500ml	2.000,00 UN	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
Marca: DIVINA PUREZA	Fabricante: DIVINA PUREZA	Modelo:	
Total Lote 7	x1	R\$ 3.800,00	

Lote 8

arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. - 5 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. coloração perolada e translúcida. rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. isento de sujidades e mofos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 5 kg.	200,00 UN	R\$ 30,10	R\$ 6.020,00
Marca: AMARAL	Fabricante: AMARAL	Modelo:	
Total Lote 8	x1	R\$ 6.020,00	

Lote 9

azeitona verde - 340g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
azeitona verde, em conserva salmoura (água e sal), sem caroço, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico, embalagem contendo 340g, com identificação do produto e prazo de validade.	100,00 UN	R\$ 10,38	R\$ 1.038,00
Marca: SABOROSA	Fabricante: SABOROSA	Modelo:	
Total Lote 9	x1	R\$ 1.038,00	

Lote 10

bala sortida mastigável sabor frutas 1kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
bala sortida mastigável sabor frutas 1kg	500,00 UN	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00
Marca: SANTA RITA	Fabricante: SANTA RITA	Modelo:	
Total Lote 10	x1	R\$ 6.550,00	

Lote 11

batata inglesa - tamanho médio

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



batata inglesa - tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas, sem brotar, isenta de sujidades. grau de amadurecimento apropriado para consumo.		150,00 KG	R\$ 6,39	R\$ 958,50
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:		
Total Lote 11		x1		R\$ 958,50

Lote 12

batata frita palha tradicional, extrafina, sabor natural, tipo premium- 1kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
batata frita palha tradicional, extrafina, sabor natural, tipo premium. ingredientes: batata, gordura vegetal e sal. embalagem contendo 1kg, livre de gorduras trans, com identificação do produto e prazo de validade.	150,00 PCT	R\$ 35,83	R\$ 5.374,50
Marca: GARDINGO	Fabricante: GARDINGO	Modelo:	
Total Lote 12		x1	R\$ 5.374,50

Lote 13

biscoito de polvilho tradicional de primeira qualidade, sem gordura trans/hidrogenada - pacotes com 200 gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
biscoito de polvilho tradicional de primeira qualidade. sem gordura trans/hidrogenada. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e quebradiços. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. serão rejeitados biscoitos quebradiços. pacotes com 200 gr.	800,00 PCT	R\$ 10,20	R\$ 8.160,00
Marca: GARDINGO	Fabricante: GARDINGO	Modelo:	
Total Lote 13		x1	R\$ 8.160,00

Lote 14

biscoito doce tipo maizena - pacotes com 400 gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
biscoito doce tipo maizena. produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans/hidrogenada. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. serão rejeitados biscoitos quebradiços. pacotes com 400 gr.	800,00 PCT	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
Marca: SUPRADELY	Fabricante: SUPRADELY	Modelo:	
Total Lote 14		x1	R\$ 5.200,00

Lote 15

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



biscoito tipo cream cracker - pacote com 400 gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
biscoito tipo cream cracker. produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans/hidrogenada. embalagem plástica, atóxica, padronizada, e acondicionados em caixas de papelão padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. serão rejeitados biscoitos quebradiços. pacote com 400 gr.	800,00 PCT	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
Marca: SUPRADELY	Fabricante: SUPRADELY	Modelo:	
Total Lote 15	x1	R\$ 4.640,00	

Lote 16

biscoito doce tipo waffer - 140g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
biscoito doce tipo waffer, sabores variados composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. embalados em pacotes de no mínimo 140g. prazo mínimo de validade mínimo de 6 meses, a contar a partir da data de entrega.	3.600,00 UN	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00
Marca: MYBIT	Fabricante: MYBIT	Modelo:	
Total Lote 16	x1	R\$ 14.040,00	

Lote 17

bolinho 40g (diversos sabores)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
bolinho 40g (diversos sabores), (referência bauducco, superior ou equivalente).	3.000,00 UN	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00
Marca: BAUDUCO	Fabricante: BAUDUCO	Modelo:	
Total Lote 17	x1	R\$ 5.280,00	

Lote 18

Pacote de bombom de chocolate - 825 gramas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pacote de bombom de chocolate, mínimo de 825 gramas, embalagem plástica, podendo conter em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poliglicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do pará e nozes. (referência: Sonho de valsa, ouro brando ou serenata de amor).	500,00 UN	R\$ 72,35	R\$ 36.175,00

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Marca: GAROTO	Fabricante: GAROTO	Modelo:
Total Lote 18	x1	R\$ 36.175,00

Lote 19

cacau em pó solúvel, sem açúcar, 100% cacau - 200 gr.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
cacau em pó solúvel, sem açúcar, 100% cacau. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacotes com 200 gr.		1.000,00 PCT	R\$ 26,20	R\$ 26.200,00
Marca: ESPECIALY		Fabricante: ESPECIALY		Modelo:
Total Lote 19		x1		R\$ 26.200,00

Lote 20

canela em pó pura textura fina - 30 a 40 gr.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
canela em pó pura textura fina, homogênea, coloração marrom dourado. isento de sujidades e mofo. embalagem plástica, atóxica, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco/pacote com 30 a 40 gr.		50,00 PCT	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Marca: IRICI	Fabricante: IRICI		Modelo:	
Total Lote 20		x1		R\$ 400,00

Lote 21

carne bovina moída, acém ou músculo, congelada - 1 kg

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final		Sub Total	
carne bovina moída, acém ou músculo, congelada, de boa qualidade, de coloração vermelha e brilhante, isenta de gordura aparente, sebo e similares. odor agradável. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 kg. conter rótulo com registro do sim/ima/sif e data de vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto		300,00 KG		R\$ 25,60		R\$ 7.680,00	
Marca: BOI GORDO		Fabricante: BOI GORDO			Modelo:		
Total Lote 21			x1		R\$ 7.680,00		

Lote 24

carne de frango: peito sem osso, congelado, sem tempero - 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



carne de frango: peito sem osso, congelado, sem tempero. embalagem plástica, atóxica e não violada, contendo em média 1 kg em cada pacote. conter rótulo com registro do sim/ima/sif e data de vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. deverá ser entregue sem sinal de descongelamento para garantir a qualidade microbiológica.		500,00 KG	R\$ 22,19	R\$ 11.095,00
Marca: AVIVAR	Fabricante: AVIVAR	Modelo:		
Total Lote 24		x1	R\$ 11.095,00	

Lote 25

carne suína moída (pá dianteiro sem osso), magra, sem gordura aparente

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
carne suína moída (pá dianteiro sem osso), magra, sem gordura aparente, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, sebo e similares. odor agradável. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 kg conter etiqueta com a data que foi moída, tipo de corte, peso e prazo de validade. validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega. as peças de carne a serem moídas deverão conter selo do sim/ima/sif e as notas fiscais poderão ser solicitadas pela samed.	300,00 KG	R\$ 30,39	R\$ 9.117,00
Marca: FRICAL	Fabricante: FRICAL	Modelo:	
Total Lote 25		x1	R\$ 9.117,00

Lote 26

carne suína moída (pá dianteiro sem osso) de boa qualidade, magra, sem gordura aparente, congelada - 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
carne suína moída (pá dianteiro sem osso) de boa qualidade, magra, sem gordura aparente, congelada, isenta de parasitas, nervos e sebo. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 1 kg. conter rótulo de acordo com legislação vigente (sim/ima/sif). validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	300,00 KG	R\$ 26,28	R\$ 7.884,00
Marca: FRICAL	Fabricante: FRICAL	Modelo:	
Total Lote 26		x1	R\$ 7.884,00

Lote 28

cebola amarela, tamanho médio

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
cebola amarela, tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas.	200,00 KG	R\$ 3,50	R\$ 700,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 28		x1	R\$ 700,00

Lote 29

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



cenoura - tamanho médio

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
cenoura - tamanho médio, coloração laranja, fresca, sem amassados e apodrecimentos, isenta de sujidades. grau de amadurecimento apropriado para consumo.	200,00 KG	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 29	x1		R\$ 1.076,00

Lote 30

coco ralado, desidratado, sem açúcar - 500 gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
coco ralado, desidratado, sem açúcar, isento de sujidades e ranço. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gr.	200,00 PCT	R\$ 25,38	R\$ 5.076,00
Marca: MENINA	Fabricante: MENINA	Modelo:	
Total Lote 30	x1		R\$ 5.076,00

Lote 31

creme de leite, tradicional - 200 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
creme de leite, tradicional, apresentando teor de matéria gorda mínima de 17%, embalagem uht, homogeneizado, contendo 200 ml, com identificação do produto e prazo de validade.	1.000,00 UN	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00
Marca: QUATA	Fabricante: QUATA	Modelo:	
Total Lote 31	x1		R\$ 3.740,00

Lote 32

extrato de tomate - 850 gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
extrato de tomate contendo na composição somente tomate, açúcar e sal. acondicionado em latas ou sachês, não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. latas de 850 gr.	200,00 UN	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00
Marca: COLONIAL	Fabricante: COLONIAL	Modelo:	
Total Lote 32	x1		R\$ 3.332,00

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Lote 33

farinha de mandioca crua de 1a qualidade - 1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
farinha de mandioca crua de 1a qualidade. textura seca, fina. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	100,00 KG	R\$ 5,86	R\$ 586,00
Marca: GARDINGO	Fabricante: GARDINGO	Modelo:	
Total Lote 33	x1	R\$ 586,00	

Lote 34

farinha de milho em flocos de boa qualidade -1 kg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
farinha de milho em flocos de boa qualidade. coloração amarela, sem sal, isenta de mofos e sujidades. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	100,00 KG	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00
Marca: ANCHIETAANCHIETA	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 34	x1	R\$ 1.434,00	

Lote 35

farinha de trigo com fermento - 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
farinha de trigo com fermento, de boa qualidade. pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. isenta de sujidades e mofos. fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. embalagem atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg.	500,00 KG	R\$ 6,44	R\$ 3.220,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:	
Total Lote 35	x1	R\$ 3.220,00	

Lote 36

feijão preto, tipo 1, safra nova - 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
feijão preto, tipo 1, safra nova. grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg.	200,00 KG	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62

Marca: PACOVI	Fabricante: PACOVI	Modelo:
Total Lote 36	x1	R\$ 2.030,00

Lote 37

Feijão vermelho, tipo 1, safra nova - 1 kg.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final		Sub Total		
Feijão vermelho, tipo 1, safra nova. grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg.		100,00 KG		R\$ 8,68		R\$ 868,00		
Marca: CODIL			Fabricante: CODIL			Modelo:		
Total Lote 37				x1		R\$ 868,00		

Lote 38

fermento químico em pó - 250 gr.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final		Sub Total	
fermento químico em pó. pó fino, homogêneo, coloração branca. isento de umidade e sujidades. embalagem plástica com tampa de rosca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco com 250 gr.		50,00 KG		R\$ 9,30		R\$ 465,00	
Marca: DONA BENTA		Fabricante: DONA BENTA			Modelo:		
Total Lote 38			x1		R\$ 465,00		

Lote 40

Fubá de milho amarelo de 1a qualidade. obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. pó fino tipo "fubá mimoso" - 1 kg

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fubá de milho amarelo de 1a qualidade. obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. pó fino tipo "fubá mimoso". isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg		200,00 KG	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
Marca: GARDINGO	Fabricante: GARDINGO		Modelo:	
Total Lote 40		x1		R\$ 1.122,00

Lote 41



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



gelatina em pó sabor diversos - 30g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
gelatina em pó sabor diversos, produto com açúcar, gelatina, sal, malto dextrina, vitaminas: a, c e e, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, fenilalanina, sem glute. embalagem contendo 30g, com identificação do produto e prazo de validade	300,00 UN	R\$ 2,17	R\$ 651,00
Marca: APTI	Fabricante: APTI	Modelo:	
Total Lote 41	x1	R\$ 651,00	

Lote 42

leite em pó integral - 400g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
leite em pó integral, instantâneo. isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. embalagem atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400g. obs: o leite em pó não poderá ser modificado ou adoçado.	500,00 PCT	R\$ 20,47	R\$ 10.235,00
Marca: GLORIA	Fabricante: GLORIA	Modelo:	
Total Lote 42	x1	R\$ 10.235,00	

Lote 43

leite em pó desnatado, instantâneo - 400 gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
leite em pó desnatado, instantâneo. isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. embalagem atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 400 gr. obs: o leite em pó não poderá ser modificado ou adoçado.	100,00 PCT	R\$ 26,77	R\$ 2.677,00
Marca: GLORIA	Fabricante: GLORIA	Modelo:	
Total Lote 43	x1	R\$ 2.677,00	

Lote 44

leite de vaca, uht, integral. embalagem tetra pak. Caixa com 12 litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
leite de vaca, uht, integral. embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 4 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com 12 litros.	350,00 CX	R\$ 96,20	R\$ 33.670,00

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Marca: UAI	Fabricante: UAI	Modelo:
Total Lote 44	x1	R\$ 33.670,00

Lote 45

leite de vaca, uht, desnatado, sem lactose. embalagem tetra pak. Caixa com 12 litros.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
leite de vaca, uht, desnatado, sem lactose. embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com 12 litros.		50,00 CX	R\$ 101,40	R\$ 5.070,00
Marca: UAI		Fabricante: UAI		Modelo:
Total Lote 45		x1		R\$ 5.070,00

Lote 46

leite de vaca, uht, integral, sem lactose. embalagem tetra pak. Caixa com 12 litros

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
leite de vaca, uht, integral, sem lactose. embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com 12 litros		50,00 CX	R\$ 97,10	R\$ 4.855,00
Marca: UAI		Fabricante: UAI		Modelo:
Total Lote 46		x1		R\$ 4.855,00

Lote 49

macarrão sêmola, para sopa - 1 kg

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final		Sub Total	
macarrão sêmola, para sopa. enriquecido com ferro e ácido fólico. após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg		100,00 KG		R\$ 8,40		R\$ 840,00	
Marca: MARA			Fabricante: MARA			Modelo:	
Total Lote 49				x1		R\$ 840,00	

Lote 50

macarrão sêmola, tipo espagete no 8. - 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62

macarrão sêmola, tipo espaguete no 8. enriquecido com ferro e ácido fólico. após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg.	100,00 KG	R\$ 8,10	R\$ 810,00
--	--------------	----------	------------

Marca: MARA	Fabricante: MARA	Modelo:
Total Lote 50	x1	R\$ 810,00

Lote 51

margarina vegetal cremosa - 500 gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
margarina vegetal cremosa, com óleo inter esterificado, com sal, mínimo de 80% lipídeos, isenta de ranço e mofos. embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pote com 500 gr.	2.500,00 POTE	R\$ 10,52	R\$ 26.300,00

Marca: CLAYBOM	Fabricante: CLAYBOM	Modelo:
Total Lote 51	x1	R\$ 26.300,00

Lote 52

maionese tradicional - 400g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
maionese tradicional, embalagem, contendo 400g, com baixo teor de gordura, com identificação do produto e prazo de validade. ingredientes: óleo vegetal, água, gema de ovo, vinagre, sal, açúcar, suco de limão, cebola, farinha de mostarda, corante páprica, aromatizantes, antioxidante tbhq, bha e bht e sequestrante e.d.t.a cálcico dissódico. não contém glúten.	100,00 POTE	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00

Marca: SAUDE	Fabricante: SAUDE	Modelo:
Total Lote 52	x1	R\$ 1.147,00

Lote 53

milho para pipoca. primeira qualidade - 500 gr.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
milho para pipoca. primeira qualidade. isento de sujidades, mofos e outros grãos. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 500 gr.	500,00 PCT	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00

Marca: GARDINGO	Fabricante: GARDINGO	Modelo:
Total Lote 53	x1	R\$ 2.450,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62

Lote 54

milho em conserva lata contendo 200g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
milho em conserva lata contendo 200g embalagem contendo no mínimo, com identificação do produto e prazo de validade.	200,00 LATA	R\$ 3,85	R\$ 770,00
Marca: GOIAS	Fabricante: GOIAS	Modelo:	
Total Lote 54		x1	R\$ 770,00

Lote 55

molho de tomate tradicional - 300g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
molho de tomate tradicional, embalagem 300g, com identificação do produto e prazo de validade. ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, manjerico e salsinha.	50,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 79,00
Marca: BONARE	Fabricante: BONARE	Modelo:	
Total Lote 55		x1	R\$ 79,00

Lote 56

óleo de soja, refinado, tipo 1 - 900 ml.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
óleo de soja, refinado, tipo 1. aspecto límpido com cor e consistência características. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. frasco com 900 ml.	500,00 UN	R\$ 8,44	R\$ 4.220,00
Marca: VITALIV	Fabricante: VITALIV	Modelo:	
Total Lote 56		x1	R\$ 4.220,00

Lote 57

Cartela ovos branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. tamanho médio a grande. - 30 unidades cada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cartela ovos branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. tamanho médio a grande. procedente de galinhas sadias. inspecionado pelo ima. acondicionados em embalagens apropriadas (cartela em lâmina de papelão forte, inodora e seca, em perfeitas condições estruturais) com 30 (trinta) unidades cada. os ovos não poderão ser lavados para entrega	150,00 CT	R\$ 27,48	R\$ 4.122,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 57		x1	R\$ 4.122,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Lote 58			
polvilho azedo - 500g			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
polvilho azedo, de primeira qualidade, embalado de 500g, em saco plástico transparente, sem sujidades, com identificação do produto e prazo de validade. ingredientes: fécula de mandioca.	200,00 PCT	R\$ 14,17	R\$ 2.834,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:	
Total Lote 58		x1	R\$ 2.834,00

Lote 59			
pipoca doce - pipoca feita de milho de canjica e açúcar. em embalagens de 15g			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
pipoca doce - pipoca feita de milho de canjica e açúcar. em embalagens de 15g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto e data de validade. deverá apresentar validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega	200,00 FARDO	R\$ 31,55	R\$ 6.310,00
Marca: CLICK	Fabricante: CLICK	Modelo:	
Total Lote 59		x1	R\$ 6.310,00

Lote 60			
pirulito mastigável de chiclete sabores variados			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
pirulito mastigável de chiclete sabores variados. açúcar, xarope de glicose acidulante, ácido cítrico aromatizante. corantes artificiais	400,00 PCT	R\$ 11,15	R\$ 4.460,00
Marca: SUPIMPA	Fabricante: SUPIMPA	Modelo:	
Total Lote 60		x1	R\$ 4.460,00

Lote 61			
refrigerante de primeira qualidade - 2 litros.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
refrigerante de primeira qualidade, composto de extrato de cola, água gaseificada, açúcar, permitido adição de caramelo e de essências, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 2 litros. (referência coca cola, Pepsi)	1.500,00 UN	R\$ 12,06	R\$ 18.090,00
Marca: TROPICAL	Fabricante: TROPICAL	Modelo:	
Total Lote 61		x1	R\$ 18.090,00

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Lote 62

sal refinado iodado - 1 kg.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
sal refinado iodado. isento de sujidades e mofos. certificação pelo ministério da saúde quanto a suplementação de iodo. embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote de 1 kg.	50,00 UN	R\$ 3,39	R\$ 169,50
Marca: MIRAMARMIRAMAR	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 62		x1	R\$ 169,50

Lote 64

suco de fruta concentrado sabor caju, sem adição de açúcar - 1 litro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
suco de fruta concentrado sabor caju, sem adição de açúcar. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 1 litro	500,00 FRASCO	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
Marca: DA FRUTA	Fabricante: DA FRUTA	Modelo:	
Total Lote 64		x1	R\$ 5.200,00

Lote 65

suco de fruta concentrado sabor laranja, sem adição de açúcar. frasco de 1 litro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
suco de fruta concentrado sabor laranja, sem adição de açúcar. embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, peso/ml, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. frasco de 1 litro	500,00 FRASCO	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
Marca: DA FRUTA	Fabricante: DA FRUTA	Modelo:	
Total Lote 65		x1	R\$ 4.200,00

Lote 66

suco artificial em pó, adoçado, pacote de 1kg que faz dois litros: diversos sabores.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
suco artificial em pó, adoçado, pacote de 1kg que faz dois litros: diversos sabores. com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.	300,00 UN	R\$ 13,35	R\$ 4.005,00

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Marca: VILMA	Fabricante: VILMA	Modelo:
Total Lote 66	x1	R\$ 4.005,00

Lote 67

tempero completo, sem pimenta, embalagem contendo 300G.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
tempero completo, sem pimenta, embalagem contendo 300g, com identificação do produto e prazo de validade. ingredientes: sal, água, coentro, cebola, alho, orégano, condimentos preparado de cebola e alho e realçado de sabor glutamato monossódico		30,00 UN		R\$ 8,16	R\$ 244,80
Marca: IRICI		Fabricante: IRICI		Modelo:	
Total Lote 67		x1		R\$ 244,80	

Lote 68

uva passa desidratada, preta, sem semente - 200 gr

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
uva passa desidratada, preta, sem semente, livre de fungos, embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente, embalagem de 200 gr		100,00 PCT	R\$ 7,90	R\$ 790,00
Marca: GARDINGO	Fabricante: GARDINGO		Modelo:	
Total Lote 68		x1		R\$ 790,00

Lote 69

ABACAXI pérola de 1ª qualidade, tamanho grande

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABACAXI pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa apropriada		100,00 KG	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA		Modelo:	
Total Lote 69		x1		R\$ 1.250,00

Lote 70

BANANA Prata Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
BANANA Prata Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		100,00 KG		R\$ 7,05	R\$ 705,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Total Lote 70			x1		R\$ 705,00

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Lote 71

LARANJA PÊRA - De ótima qualidade

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LARANJA PÊRA - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	200,00 KG	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 71		x1	R\$ 1.500,00

Lote 72

Maçã NACIONAL Fuji - tamanho grande, de 1ª qualidade

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Maçã NACIONAL Fuji - tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado, muito maduro e nem muito verde.	200,00 KG	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 72		x1	R\$ 2.400,00

Lote 73

MAMÃO FORMOSA Tamanho regular, de 1ª qualidade

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAMÃO FORMOSA Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria	200,00 KG	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 73		x1	R\$ 2.100,00

Lote 74

MARACUJÁ Redondo, casca lisa graúdo, de 1ª qualidade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MARACUJÁ Redondo, casca lisa graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	100,00 KG	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 74		x1	R\$ 1.280,00

Lote 75

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62>





PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUISBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, gráudo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, gráudo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel	200,00 KG	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 75	x1	R\$ 1.840,00	

Lote 76

MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, gráuda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 15Kg cada.	600,00 KG	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 76	x1	R\$ 2.760,00	

Lote 78

PERA aspecto globoso, frutos mistos entre verdes e maduros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PERA aspecto globoso, frutos mistos entre verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria	200,00 KG	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 78	x1	R\$ 2.620,00	

Lote 79

UVA tipo Niagara apresentando tamanho, cor e formação uniformes

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
UVA tipo Niagara apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	100,00 KG	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:	
Total Lote 79	x1	R\$ 1.300,00	

Valor Total: R\$ 380.575,30 (trezentos e oitenta mil e quinhentos e setenta e cinco reais e trinta centavos).

3. Das condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no Edital

Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





convocatório, seus anexos e nas propostas apresentadas

3.1. O prazo de validade da ata de registro de preços - ARP - será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.2. No caso de prorrogação do prazo de vigência da ARP, nos termos do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021, não se restabelecem os quantitativos inicialmente fixados na licitação pública, devendo ser considerado apenas o saldo remanescente.

3.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ARP, inclusive acréscimos do que trata o art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

3.4. As atualizações periódicas e o cancelamento da ARP serão concretizados nos termos da legislação complementar municipal.

3.5. Esta ARP não pode ser aderida;

3.6. O prazo de garantia contratual dos bens, deve complementar à garantia legal, é de, no mínimo, 3 (três meses), ou pelo prazo fornecido pelo(a) fabricante, se superior, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto.

Luisburgo - MG, 3 de abril de 2025.

POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Secretário(a) Municipal de Administração

MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS
Secretário(a) Municipal de Assistência Social

LIZABETH DE SOUZA PIRES GOMES
Secretário(a) Municipal de Educação

SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA
Secretário(a) Municipal de Saúde

VANTUIR BAIA DE AMORIM
Secretário(a) Municipal de Obras e Serviços
Públicos

ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES
Secretário(a) Municipal de Cultura, Turismo,
Esporte e Lazer

ORGÃO GERENCIADOR

ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671

CNPJ: 36 932 230/0001-36

Roberta Aparecida dos Santos

CPF: 12249651671

Fornecedor(a)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro, CEP: 36.923-000
LUIBURGO - MINAS GERAIS
Tel: (33) 3378-7000 - CNPJ 01.615.423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES e POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62> e informe o código 213B-2FF4-556C-3E62





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 213B-2FF4-556C-3E62

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 122.XXX.XXX-71 (CNPJ 36.932.230/0001-36) em 03/04/2025 11:05:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS (CPF 729.XXX.XXX-91) em 03/04/2025 11:10:48 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LIZABETH DE SOUZA PIRES (CPF 039.XXX.XXX-99) em 03/04/2025 11:15:26 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA (CPF 514.XXX.XXX-72) em 03/04/2025 11:25:36 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VANTUIR BAIA DE AMORIM (CPF 974.XXX.XXX-20) em 03/04/2025 11:27:05 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES (CPF 070.XXX.XXX-09) em 03/04/2025 11:30:13 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO (CPF 075.XXX.XXX-23) em 03/04/2025 12:08:15 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/213B-2FF4-556C-3E62>